

Бекітемін

Мектеп директоры



Бекенова А.Б.

Казгородок мектеп алды«Балауса»шағын орталығының
2021 -2022 оқу жылына арналған
«Сиқырлы қылқалам» (II-IV апта)
вариативтік компонентінің жоспары

Қыркүйек(II-IV апта)

№	Тақырыбы	Мақсаты	Құрал – жабдықтар мен дидактикалық материалдар
Қыркүйек			
1	Хош иісті алма	Жомарт күз туралы түсінеді, гуашь бояуларымен көп түсті алма сала алады, алманың жартысын бейнелеу мүмкіндігіне ие.	Гуашь бояулары, қылқаламдар, бояғыштар, стақан, майлықтар, түрлі-түсті қарындаштар , ақ түсті қағаз парағы.
2	Алтын күз	Күзгі табиғат сұлулығы туралы түсінеді, күздігі ағашты бейнелей алады, бояулармен сурет салудың техникасын игерген.	Бояулар-гуашь, қылқалам, стақан, майлықтар, табақтар А4, күз бейнесі бар сурет.
Қазан			
3	Тау күлі тармағы (Ветка рябины)	Тау күлі туралы , жыл мезгілдеріне қатысты ағашпен болып жатқан заңдылықтарды түсінеді, бояулармен жұмыс істей алады, саусақтарымен сурет сала біледі.	Альбом парағы, гуашь, қылқалам, қылқалам астындағы тұғырлар, құстардың силуэттері, ылғалды қол сүрткіштер; балаларға көрсету үшін тау күлінің жидектері.
4	Аквариумдағы балықтар	Дымқыл параққа дәстүрлі емес тәсілмен сюжеттік сурет сала алады.	Парақтар қағаздар, бояулар, қылқаламдар, майлықтар.

Қараша			
5	Тиін	Жабайы жануарлардың қысқа қалай дайындалатындығы туралы біледі, сызбаларға сүйене отырып тиін суретін қылқаламмен акварель арқылы сала алады.	А-4 қағаз парақтары, бояулар, мәсуектер (щеткалар), суреттер немесе ойыншық ақ тиін.
6	Кеш күз	Ағаштың бұтақтарын дәстүрлі емес тәсілмен сала алады.	Бояулар, қылқаламдар, жыл мезгілдерінің суреттері.
Желтоқсан			
7	Алғашқы қар	Тіс пастасы мен мақта таяқшалары арқылы қарды сала алады, ақ және көк түстерге назар аудара отырып суретті салуды біледі, қар туралы түсінеді.	Демонстрациялық материал, тіс пастасы, мақта таяқшалары, көгілдір немесе көк түсті парақ.
8	Қардағы бұтақ	Қардың қасиеттері туралы түсінеді, қардың борпылдақ құрылымын губка көмегімен сала алады, маусымдық құбылыстар туралы біледі.	Ақ гуашь, тычки, дымқыл майлық, үлгі .
Қаңтар			
9	Жапалақ қаршалар	Дәстүрлі емес тәсіл арқылы сурет салу үшін мақта таяқшаларымен мөрлерді қолдану арқылы сурет сала біледі, қыс мезгілі жайлы әңгімелеп суреттей алады.	Қағаз парақтары, ақ гуашь, мақта таяқшалары, мөрлер, қол сүлгілері, матадан жасалған қар құрсаулары, ағаштар, қағаз қаршалары.
10	Қоян	Жабайы жануарлар туралы түсінеді, жануарлардың қысқа қалай дайындалатындығы туралы біледі, сызбаларға сүйене отырып, қоян суретін салады; акварельмен, қылқаламмен сурет салуға жаттығады.	А-4 қағаз парақтары, бояулар, мәсуектер (щеткалар) , иллюстрациялар, қоян ойыншықтары.
Ақпан			
11	Қысқы ағаш	Дәстүрлі емес тәсіл арқылы тірі және жансыз табиғаттағы ағымның қысқы құбылыстарын шамды қолдана отырып суретін сала алады.	Қағаз парақтары, щеткалар, акварель бояулары, шамның бір бөлігі , шүберектер, қағаз майлықтар.
12	Көңілді алақандар	Дәстүрлі емес сурет салу техникасы арқылы алақанмен сурет сала отырып, суреттің композициясын өз бетінше ойлап таба алады.	Суреттердің үлгілері (ашық алақанның бейнесі); қағаз парағы, қарапайым қарындаш, өшіргіш, түрлі-түсті қарындаштар, балауыз жиынтықтары.
Наурыз			
13	Күн	Саусақ пен алақан арқылы сурет салуды біледі, күннің көркемдік бейнесін сала алады.	Қағаз парағы, сұйытылған сары гуашь, сүлгілер, мақта таяқшалары.
14	Көбелектер әлемі	Монотипия ұғымын, саусақ бедерлерінің көмегімен сурет салуды , сопақша пішінді заттарды	Түрлі көбелегі бар суреттер, бояулар, қылқалам, майлықтар.

		безендіруді біледі, бояуларды араластыра алады.	
Сәуір			
15	Орман патшалығына саяхат	Түрлі техникаларды қолдана алады, алақанмен және қиылған қағазбен басу, тығынмен басу, ағаштардың, жапырақтардың, құстардың, шөптердің бейнесіне таяқшамен сурет салады.	Үстел үсті қуыршақ театры, мыстан кемпір қуыршағы және түлкі, А4 форматты қағаз, түрлі түсті гуашь, қалдық қағаздар, таяқшалар, тығындар, майлықтар.
16	Бақбақ шөптесін гүлі	Шөптесін гүлдің бейнесін, оның құрылымы мен пішінін біледі, (жасыл, сары) түс туралы біледі.	Альбомдық парақтар, сары және жасыл гуашь, бақбақ, аралардың моделі, майлықтар.
Мамыр			
17	Көктемгі гүлдер	Көктемгі гүлдер, қызғалдақтар, олардың пайда болуы жайлы біледі, дәстүрлі емес әдісі арқылы жіппен сурет сала алады.	А4 форматты қағаз, гуашь, суреттер, т.б.
18	Қаңқыз	Жәндіктердің бейнесін дәстүрлі емес тәсілі арқылы салуды біледі, көкөністерді бояуға басып жәндіктің денесін, мақта таяқшаларымен нүктенің сурет сала алады.	бояулар, дымқыл майлықтар, мақта таяқшалары, ойыншық

Бекітемін

Мектеп директоры



Бекенова А.Б.

**Казгородок мектеп алды «Балауса»шағын орталығының
2021 -2022 оқу жылына арналған
«ЖКТ» (жас көрермендер театры)(I-III апта)
вариативтік компонентінің жоспары**

**2021-2022 оқу жылына арналған
«ЖКТ» (жас көрермендер театры) (I-III апта)
вариативтік компонентінің жоспары**

№	Тақырыбы	Мақсат - міндеттері	Дидактикалық материалдар
Қыркүйек			
1	«Театр түрлерімен таныстыру» 02.09.2021ж.	Балалардың театр қызметіне деген қызығушылықтарын туғызу; театр түрлерімен таныстыру. Олардың көңіл – күйлерін білдіргізе отырып , эмоционалды сезімдерін дамыту.Ойыншықтарды күтіп ұстауға тәрбиелеу.	Сахналауға арналған атрибуттар.
2	«Шұбар ала тауық» ертегісі 16.09.2021ж.	Балаларды «Шұбар ала тауық» ертегісімен таныстыру. Ертегіні мұқият тыңдауға, онда болып жатқан оқиғаларға сезімталдықпен үн қосуға үйрету. Зейінін, есте сақтау қабілетін дамыту. Талнынысқа және кітапқа қатты қызығушылық танытуға тәрбиелеу.	Суретті ертегі кітабы.
Қазан			
3	«Шұбар ала тауық» ертегісін бибабо қуыршақтарымен сахналау 30.09.2021ж.	Балаларды кейіпкерлер бейнесіне енгізіп,олардың мінез-құлқын келтіре білуге үйрету және сол кейіпкер сияқты сөйлеуін қадағалау.	Қалай сахналауды үйрету
4	«Ертегілер еліндегі Шұбар ала тауық» саусақ театры арқылы көрсету 14.10.2021ж.	Балаларға көркем туындысын түсіндіре отырып,шығарманың көркем мәтінін түсіндіру,мақал-мәтелдер жаттату,жұмбақ жасыру,ертегі кейіпкерлерін сахналау,ертегі мазмұнын меңгерту,ертегіні сахналау арқылы,тіл байлығын,ойын,зейінін,сөздік қорын дамыту,достыққа,әдемілікке,ұқыптылыққа,кішіпейіллікке,еңбексүйгіштікке тәрбиелеу.	Ертегі кейіпкерлерінің атрибуттары.
Қараша			
5	«Үйшік»ертегісі (тыңдау) 28.10.2021 ж	Балаларды ертегімен таныстыру, ертегіні тыңдай білуге үйрету, мазмұнын түсіндіру, бірлікке, ұйымшылдыққа тәрбиелеу.	Суретті ертегі кітабы.
6	Үстел үсті театры арқылы сахналау. 11.11.2021 ж	Театр арқылы сахналай білуге үйрету, өз түсінігін жүйелі түрде айта білуге баулу,көркем әдебиетке деген қызығушылығын арттыру.	Ертегі кейіпкерлері

Желтоқсан			
7	«Бауырсақ» ертегісі 25.11.2021 ж	Ертегі туралы түсінік беру. Ертегі кейіпкерлеріне мінездеме беруге үйрету арқылы сөздік қорын дамыту. Қайырымдылыққа тәрбиелеу.	Ертегі кітабы,
8	Қойылымды көрсету 9.12.2021 ж	Балаларға магнит театры туралы түсінік беру, ертегілер кейіпкерлерін таныту, оларды дұрыс ажырата білуге үйрету. Көркем шығармаларға деген қызығушылығын арттыру. Ойын, тілін, білімділігін, сөздік қорларын молайту. Ертегіні қызығушылықпен тыңдауға дағдыландыру, балаларды татулыққа, ұйымшылдыққа, адамгершілікке, мәдени – тәртіп дағдыларына тәрбиелеу.	Ширма, атрибуттары.
Қаңтар			
9	«Қасқыр мен жеті лақ» ертегісі 23.12.2021 ж	Ертегілермен таныстыру, сұраққа толық жауап бере білу жағымды, жағымсыз кейіпкерлерді ажырату.	Ертегі кітабы.
10	Сахналау.(үстел үсті театры) 20.01.2022 ж	Ертегі кейіпкерлерін жандандыра отыра сахналай білуге үйрету, сахналау арқылы сөйлеу тілін жетілдіру, есте сақтау қабілетін дамыту, достық пен ұйымшылдыққа тәрбиелеу.	Атрибуттары
Ақпан			
11	«Мақта қыз бен мысық»ертегісі 03.02.2022 ж	Балаларды «Мақта қыз бен мысық» ертегісімен таныстыру. Ертегіні мұқият тыңдауға, онда болып жатқан оқиғаларға сезімталдықпен үн қосуға үйрету. Балалардың ой-өрісін дамыту үшін ертегі кейіпкерлерінің іс-қимылдарын, көрсете алуға үйрету.	Ертегі кітабы
12	Мазмұны бойынша әңгіме өткіземіз, ертегі эпизодтарын сахналаймыз. 17.02.2022 ж	Ертегіні саусақ театры арқылы сахналай білуге үйрету және онда болып жатқан оқиғалардың ретін есте сақтап қалуға үйрету. Дауыс ырғағын, артистік қабілетін дамыту.	Атрибуттар
Наурыз			
13	«Түлкі мен қасқыр» қазақ халық ертегісі 03.03.2022ж	Ертегіні тыңдай білу дағдыларын қалыптастыру. Мазмұнын әңгімелеп айта білуге және сахналай білуге үйрету. Сөйлеу тілдерін дамыту. Өтірік айтпауға тәрбиелеу.	Ертегі кітабы
14	Сахналау (Бибабо қуыршақ театры) 17.03.2022 ж	жақсы эмоционалды көңіл-күй туғызу; өзіне деген сенімділік сезіміне баулу, балаларды театр өнеріне жұмылдыру.	Атрибуттар
Сәуір			
15	«Түлкі мен	Балаларды «Түлкі мен тырна» ертегісімен	Ертегі кітабы

	тырна»ертегісі 07.04.2022 ж	таныстыру. Балалардың қызығушылығын арттыру. Шығармашылықтарын арттырып, ой – өрісін дамыту. Ұйымшылдыққа тәрбиелеу.	
16	Сахналау(үстел үсті театры) 20.04.2022 ж	Ойнаушының дауыс ырғағы (интонация) арқылы кейіпкердің мінез-құлқын келтіре алуға үйрету. Кейіпкер әрекет барысында пайда болады, балалардың қызығушылығын арттырады.	Атрибуттар
Мамыр			
17	«Шалқан» ертегісі 12.05.2022 ж	Балалардың көркем шығармалар арқалы тіл байлығын, ауыз екі сөйлеуін дамыту.	Ертегі кітабы
18	Сахналау 26.05.2022 ж	Әрбір кейіпкердің рөлін ойнай отырып, қимыл арқылы көрсетуге үйрету; дауыс ырғағын, дауыс көркемділігін дамыту; ертегіні сахналауға үйрету	Атрибуттар